РЕШЕНИЕ № 21

заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

Челябинской области

г. Челябинск

                                    «17» марта 2023 г.

Время проведения: 12:00

Общее количество членов Совета регионального отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – Движение)

составляет 29 человек, из них на заседании присутствует 29 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:

Буравова Светлана Васильевна, Анисин Артём Альбертович, Бабушкин

Дмитрий Александрович, Баймухаметова Екатерина Нурбулатовна, Белехов Игорь

Леонидович, Болдырев Юрий Евгеньевич, Бредихин Сергей Сергеевич, Буданов

Геннадий Владимирович, Глинских Полина Алексеевна, Гордиенко Евгений

Андреевич, Ефимова Олеся Викторовна, Зязев Алексей Евгеньевич, Иванов Ярослав

Игоревич, Иванова Ольга Петровна, Кирюшина Оксана Михайловна, Кисляков

Алексей Вячеславович, Козловская Марина Евгеньевна, Маленкин Евгений

Викторович, Овчинников Владислав Игоревич, Прокопьев Дмитрий Сергеевич,

Прямкова Ксения Александровна, Садовникова Татьяна Валерьевна, Смирнова Юлия

Викторовна, Сурков Анатолий Петрович, Сыркина Елена Георгиевна, Трошина

Наталья Валерьевна, Уланов Владислав Евгеньевич, Харланова Елена Михайловна,

Чижова Ольга Николаевна.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявлений о создании первичных отделений Движения:

1. Логачевой Марины Михайловны, директора Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Еткульская детская школа искусств»

2. Киселёвой Ирины Александровны, директора Муниципальное казенное

учреждение культуры «Еткульская сельская библиотека»

3. Полтава Ирины Ивановны, директора Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21»

Структурное подразделение «Основная общеобразовательная школа № 5»

4. Романовой Людмилы Владимировны, директора Муниципального

казенного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества» г. Карабаша

5. Климовой Ирины Васильевны, директора Муниципального казенного

образовательного учреждения «Общеобразовательная школа-интернат»

6. Бреус Натальи Николаевны директора Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Григорьевская основная общеобразовательная

школа»

7. Бучельниковой Елены Петровны, директора Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 3 г.

Юрюзань»

8. Леман Натальи Владимировны, директора Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23»

Копейского городского округа

9. Ильиной Елены Павловны, директора Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45»

Копейского городского округа

10. Коноваловой Алёны Владимировны, директора Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная

школа № 7»

11. Ольневой Александры Николаевны, директора Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа

№ 8»

12. Хайдуковой Светланы Андреевны, директора Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 19»

13. Ванюкова Артема Юрьевича, директора Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 4» города Магнитогорска

14. Фельк Николая Константиновича, директора Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»

15. Допперт Марии Сергеевны, директора Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 19»

16. Шевченко Светланы Борисовны, директора Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение «Берёзовская средняя общеобразовательная школа»

17. Золотовой Анастасии Александровны, директора Муниципальное

казённое общеобразовательное учреждение «Дуванкульская основная

общеобразовательная школа»

18. Онищук Николая Даниловича, директора Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Кичигинская средняя общеобразовательная школа

имени В.П. Кибальника»

19. Агеевой Тамары Владимировны, директора Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение «Мордвиновская основная общеобразовательная

школа»

20. Муравьевой Елены Ивановны, директора Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение «Петровская средняя общеобразовательная школа»

21. Демидюк Елены Михайловны, директора Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Уйская школа-интернат VIII вида»

22. Приданниковой Галины Николаевны, директора «Беловская средняя

общеобразовательная школа» филиал Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Уйская средняя общеобразовательная школа

имени Александра Ивановича Тихонова»

23. Приданниковой Алены Николаевны, директора Филиал Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Уйская средняя общеобразовательная

школа имени Александра Ивановича Тихонова» поселок Октябрьский

24. Ашихмина Антона Александровича, директора Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение «Яринская начальная школа - детский сад»

25. Обуховой Ольги Михайловны, директора Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Минка»

26. Батраковой Юлии Михайловны, директора Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя общеобразовательная

школа»

27. Шиховцевой Светланы Евгеньевны, директора Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Чесменская средняя

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза М. Е. Волошина»

28. Стругова Анатолия Григорьевича, директора Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа № 2 VII - VIII вида»

29. Глезденева Павла Анатольевича, директора Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа р.п.

Магнитка Кусинский район»

30. Майхерской Александры Михайловны, директора Муниципальное

общеобразовательное учреждение «Гранитная школа»

31. Жакуповой Венеры Камильевны, директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Цвиллингская средняя общеобразовательная

школа»

32. Огаркова Максима Эдуардовича, вице-президента Федерации баскетбола

Челябинской области

Слушали: Буравову Светлану Васильевну, зачитавшую заявления о создании

первичных отделений Движения в:

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Еткульская детская школа искусств»

2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Еткульская сельская

библиотека»

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 21» Структурное подразделение «Основная

общеобразовательная школа № 5»

4. Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества» г. Карабаша

5. Муниципального казенного образовательного учреждения

«Общеобразовательная школа-интернат»

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Григорьевская основная

общеобразовательная школа»

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 3 г. Юрюзань»

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 23» Копейского городского округа

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 45» Копейского городского округа

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная

общеобразовательная школа № 7»

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 8»

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 19»

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 4» города Магнитогорска

14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

15. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия №

19»

16. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Берёзовская

средняя общеобразовательная школа»

17. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Дуванкульская

основная общеобразовательная школа»

18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кичигинская средняя

общеобразовательная школа имени В.П.Кибальника»

19. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Мордвиновская основная общеобразовательная школа»

20. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Петровская

средняя общеобразовательная школа»

21. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Уйская школа-

интернат VIII вида»

22. «Беловская средняя общеобразовательная школа» филиал Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Уйская средняя общеобразовательная

школа имени Александра Ивановича Тихонова»

23. Филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Уйская средняя общеобразовательная школа имени Александра Ивановича

Тихонова» поселок Октябрьский

24. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Яринская

начальная школа - детский сад»

25. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа с. Минка»

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Калиновская средняя общеобразовательная школа»

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чесменская

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза М. Е.

Волошина»

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа № 2 VII - VIII вида»

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа р.п. Магнитка Кусинский район»

30. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гранитная школа»

31. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Цвиллингская средняя общеобразовательная школа»

32. Федерация баскетбола Челябинской области

Проголосовало:

«за» - 29 (двадцать девять), «против» - 0 (ноль), «воздержалось» - 0 (ноль)

Решили:

Создать первичные отделения Движения в:

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Еткульская детская школа искусств»

2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Еткульская сельская

библиотека»

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 21» Структурное подразделение «Основная

общеобразовательная школа № 5»

4. Муниципального казенного образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества» г. Карабаша

5. Муниципального казенного образовательного учреждения

«Общеобразовательная школа-интернат»

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Григорьевская

основная общеобразовательная школа»

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 3 г. Юрюзань»

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 23» Копейского городского округа

9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 45» Копейского городского округа

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа № 7»

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 8»

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 19»

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 4» города Магнитогорска

14. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

15. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 19»

16. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Берёзовская

средняя общеобразовательная школа»

17. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Дуванкульская основная общеобразовательная школа»

18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кичигинская средняя

общеобразовательная школа имени В.П.Кибальника»

19. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Мордвиновская основная общеобразовательная школа»

20. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Петровская

средняя общеобразовательная школа»

21. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Уйская

школа-интернат VIII вида»

22. «Беловская средняя общеобразовательная школа» филиал

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Уйская средняя

общеобразовательная школа имени Александра Ивановича Тихонова»

23. Филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Уйская средняя общеобразовательная школа имени Александра Ивановича

Тихонова» поселок Октябрьский

24. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Яринская

начальная школа - детский сад»

25. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа с. Минка»

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Калиновская средняя общеобразовательная школа»

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чесменская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза

М. Е. Волошина»

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа № 2 VII - VIII вида»

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа р.п. Магнитка Кусинский район»

30. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гранитная школа»

31. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Цвиллингская средняя общеобразовательная школа»

32. Федерация баскетбола Челябинской области

Председатель Совета

регионального отделения Движения

 __________ С.В. Буравова

Секретарь Совета

регионального отделения Движения

_________ П.Д. Порошина